2

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНТРАНС РОССИИ)

П Р И К А З

Об установлении запретных для плавания районов и об открытии для плавания запретных для плавания районов

В соответствии с подпунктом 5.5.5 Положения о Министерстве транспорта Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. № 395 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 32, ст. 3342; 2006, № 15, ст. 1612, № 24, ст. 2601, № 54 (3 ч.),  ст. 5587; 2008, № 8, ст. 740, № 11 (1 ч.), ст. 1029, № 17, ст. 1883, № 18, ст. 2060,       № 22, ст. 2576, № 42, ст. 4825, № 46, ст. 5337; 2009, № 3, ст. 378, № 4, ст. 506, № 6, ст. 738, № 13, ст. 1558, № 18 (2 ч.), ст. 2249, № 32, ст. 4046, № 33, ст. 4088, № 36,   ст. 4361, № 51, ст. 6332; 2010, № 6, ст. 650, ст. 652, № 11, ст. 1222, № 12, ст. 1348,   № 13, ст. 1502, № 15, ст. 1805, № 25, ст. 3172, № 26, ст. 3350, № 31, ст. 4251; 2011,  № 14, ст. 1935, № 26, ст. 3801, ст. 3804, № 32, ст. 4832, № 38, ст. 5389, № 46,           ст. 6526, № 47, ст. 6660, № 48, ст. 6922; 2012, № 6, ст. 686), в рамках организации охранных мероприятий, связанных с проведением саммита АТЭС-2012,                     п р и к а з ы в а ю:

1. Установить запретные для плавания районы в акваториях морского порта Владивосток, Амурского и Уссурийского заливов.
1.1. В акваториях бухт Новик (ограничена с северо-запада линией от острова Уши до мыса Ларионова), Аякс и Парис (ограничены с северо-востока линией от мыса Новосильского до мыса Житкова) острова Русский с 00:00 местного времени 25 августа 2012 г.
В указанных акваториях запрещается стоянка и передвижение всех судов,       в том числе маломерных, за исключением:
судов, привлеченных к мероприятиям саммита АТЭС-2012;
судов местных пассажирских линий, следующих по расписанию в бухту Новик (поселок Подножье острова Русский).
1.2. В акватории морского порта Владивосток, а также в акваториях Амурского залива (ограничен с юга линией от мыса Турек (42º59,3´ с.ш.,      131º32,2´ в.д.) до южной оконечности острова Рейнеке (42º53,8´ с.ш., 131º43,4´ в.д.) и Уссурийского залива (ограничен с юга линией от мыса Сысоева (42º50,6´ с.ш., 132º19,1´ в.д.) до южной оконечности острова Рейнеке (42º53,8´ с.ш., 131º43,4´ в.д.) с 00:00 местного времени 7 сентября 2012 г.
В указанных акваториях запрещается стоянка и передвижение всех судов,       в том числе маломерных, за исключением:
судов, привлеченных к мероприятиям саммита АТЭС-2012;
судов местных пассажирских линий, следующих по расписанию в бухту Новик (поселок Подножье острова Русский), бухту Славянка,
поселок Безверхово, к мысу Песчаный, острову Попова, острову Рейнеке,
мысу Чуркин);
специальных спасательных судов, судов для оказания экстренной медицинской помощи (по согласованию с объединенным штабом силовых структур по обеспечению безопасности объектов государственной охраны во время саммита АТЭС на острове Русский в 2012 году).
2. Всем судам, находящимся на рейде в акватории морского порта Владивосток, а также в акваториях Амурского залива (ограничен с юга линией от мыса Турек (42º59,3´ с.ш., 131º32,2´ в.д.) до южной оконечности острова Рейнеке (42º53,8´ с.ш., 131º43,4´ в.д.) и Уссурийского залива (ограничен с юга линией от мыса Сысоева (42º50,6´ с.ш., 132º19,1´ в.ш.) до южной оконечности острова Рейнеке (42º53,8´ с.ш., 131º43,4´ в.ш.), на период с 00:00 местного времени 7 сентября 2012 г. до 24:00 местного времени 10 сентября 2012 г. покинуть указанные районы.
3. Открыть для плавания запретные для плавания районы в акваториях морского порта Владивосток, Амурского и Уссурийского заливов.
3.1. В акваториях бухт Новик (ограничена с северо-запада линией от острова Уши до мыса Ларионова), Аякс и Парис (ограничены с северо-востока линией от мыса Новосильского до мыса Житкова) острова Русский с 00:00 местного времени 11 сентября 2012 г.
3.2. В акватории морского порта Владивосток, а также в акваториях Амурского залива (ограничен с юга линией от мыса Турек (42º59,3´ с.ш.,      131º32,2´ в.д.) до южной оконечности острова Рейнеке (42º53,8´ с.ш., 131º43,4´ в.д.) и Уссурийского залива (ограничен с юга линией от мыса Сысоева (42º50,6´ с.ш., 132º19,1´ в.д.) до южной оконечности острова Рейнеке (42º53,8´ с.ш., 131º43,4´ в.д.) с 00:00 местного времени 11 сентября 2012 г.

Министр                                                                                                           И.Е. Левитин

Козлов Олег Борисович
626 10 38